
COMUNE DI SOMMARIVA PERNO  
Provincia di Cuneo 

 

 

Servizio Finanziario 
 

Determinazione n.44 

in data 18/11/2011 
 

 

 
 

oggetto:  CONTRAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE DIVERSE A SEGUITO 

RICERCA DI MERCATO EFFETTUATA DA GPA SPA TORINO. 

GIC ZURICH Z20025E87B – UNIPOL Z5D025EB32 – MILANO Z3E025EDA0 – 

FILO DIRETTO ZF3025ED63. 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 

18/8/2000 n. 267 il sottoscritto responsabile del servizio 

finanziario appone il proprio visto di regolarità contabile al 

capitolo l044 del bilancio 2011,  dando esecutività immediata al 

provvedimento. 

 

 

18/11/2011 

 

 

                                  Il Resp.del Servizio Finanziario 

                                        rag. Marisa Coraglia 

 

 

 

 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE  

Art.124 D.Lgs.18/8/2000 n. 267 (del.G.M.n.5 del 9/1/2002) 

 

Dal       al   

                                            Il Segretario Comunale  

                                               Dr. Ciro Mennella 

 

 

PUBBLICATA IN VIA DIGITALE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE del Comune  

ai sensi dell’art.32 – comma 1 – Legge 18/06/2009 n.69 

 

                        

                                   IlResp.del Servizio Finanziario 

                                         rag. Marisa Coraglia 

               

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale con proprio atto n.116 in data 18 

dicembre 2009 ha deliberato di affidare al BROKER GPA ASSIPAROS 

ora GPA SPA di Torino l’incarico di brokeraggio assicurativo fino 

al 30 NOV.2012; 

 

CHE l’incarico non comporta nessuna spesa per il comune; 

 

PRESO ATTO del disciplinare per l’incarico al broker della 

gestione dei servizi assicurativi, allegato alla delibera citata; 

 

CONSIDERATO che  le compagnie FILO DIRETTO per polizza tutela 

legale  E MILANO ASSICURAZIONI per polizza Kasko, a seguito 

richiesta di proroga da parte del broker, si sono dichiarate 

disposte in tal senso per anni uno; 

 

VISTA l’esito dell’indagine di mercato pervenuto dalla GPA Spa di 

Torino in data 14 novembre u.s. che si allega alla presente 

determina e dal quale si evince che le offerte economicamente piu’ 

vantaggiose risultano essere:  

 

POLIZZA                  COMPAGNIA           PREMIO ANNUO LORDO  

 

All Risks      Zurich Insurance ag.di Alba           2.340,00 

RCT/O          Zurich Insurance ag.di Alba           3.000,00 

Infortuni      Unipol Ag.di Cuneo                      564,00 

RC Patrimoniale Zurich Ag.di Alba                    2.500,00 

RCA/ARD         Unipol Assicurazioni ag.di Cuneo     6.658,36 

 

RICONOSCIUTA la competenza di questo servizio ad emettere la 

presente determinazione in virtu’ delle funzioni attribuite dalla 

Giunta Comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il bilancio per l’esercizio in corso ed accertate le 

disponibilità effettive esistenti all’intervento 1 01 01 03;   

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di accettare la proroga della polizza tutela legale  da 

parte di FILO DIRETTO confermando il premio annuo di € 

1800,00. 



2) Di accettare la proroga della polizza kasko da parte della 

Milano Assicurazioni confermando il premio annuo di € 

600,08; 

3) di accettare le nuove proposte di  polizze da parte delle 

Compagnie Assicurative sopra evidenziate;  

4) di impegnare la cifra complessiva di € 17.462.44 ( di cui € 

15.062.36 per nuove polizze ed € 2.400.08 per rinnovi) al 

capitolo 1044 intervento 1 01 01 03 “ Oneri per le 

assicurazioni” del bilancio 2011.    

5) Di   provvedere alla liquidazione dei suddetti premi entro 

il 30 novembre p.v.  

 

 

Il Resp.del Serv.finanz. 

Marisa Coraglia 

 

                                                                                     
                  


